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Master ARTS
Mention  « Histoire des arts » 

Parcours  « Métiers et arts de l’exposition »

15 Inscrits 14 diplômés en 2016 
(enquêtés en déc. 2018)

 Le profi l des répondants (12)

 L’emploi occupé 12 mois après le Master au 1er déc. 2017 (n=7)
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Genre  Nationalité  Type de Bac Lieu d’obtention du Bac 

Régime  Durée des études Boursier   Age d’obtention
d’inscription  ou non ?              du Master

-
Hommes

12
Femmes

Nature du contrat 

Master 2 inclus (ne concerne que les 
diplômés inscrits en formati on initi ale)

Temps d’accès au 1er emploi
(sans poursuite d’études après le Master) (n=4)

12 diplômés répondants
Taux brut de réponses 86%

 Leur situation après l’obtention du Master

 Les études après le Master
au 1er déc. 2016 au 1er déc. 2017 au 1er déc. 2018

Catégorie 
socioprofessionnelleTemps de travail

Française 
10

Etrangère
2

Formation initiale  11
Reprise d’études  1 

Boursier  5
Non boursier  7

L’âge médian d’obtention 
du Master est de 25 ans

Littéraire             10
Economique et Social -
Scientifi que             -
Technologique             1
Etranger                      1

Cadre supérieur, cat A  3
Prof. intermédiaire, technicien, cat B 2
Employé, cat C  2

Emploi stable  2
Emploi temporaire  4

Autres régions   6
Pays de La Loire 2
Ile de France       2
Normandie          1
Etranger               1

Pas de poursuites d’études

(non réponse : 1) (non réponse : 1)

3

4

4

5

6

7
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1

4

6
5

1

Emploi Recherche
d'emploi

Inactivité

Déc 2016
Déc 2017
Déc 2018

Pas de poursuites d’études Pas de poursuites d’études

1

1

2

1 à 3 mois

4 à 6 mois

12 mois et +

Temps plein  4

Temps partiel  2   Temps choisi : - 
                              Temps subi :  2
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 L’emploi occupé 30 mois apres le master au 1er déc. 2018 (n=6)

Localisation de l’emploi 

 Leur regard sur l’emploi

 Salaire net mensuel
(emplois en France à temps complet)

Emploi stable : 3
(CDI : 1, ti tulaire foncti on publique, prof. 
libérale ou indépendant : 2)

Emploi  temporaire : 3
(CDD : 2, contractuel foncti on publique, 
vacataire, Emplois aidés : 1)

Secteur public  1
Secteur privé  5

Sans poursuite d’études  4 
Avec poursuite d’études  2

Type de contrat de travail Niveau de l’emploiPoursuite d’études 
après le Master

Temps de travail

Secteur d’activité

Structure de l’employeur

Type d’emplois occupés

Moyen d’accès à l’emploi
(plusieurs réponses possibles)

Arts, spectacles et ac� vités récréa� ves 5
Enseignement 1

Réseau professionnel               3
Candidature spontanée            2
Contacté(e) par l’entreprise, 
chasseur de tête                         1
Créa� on, reprise d’entreprise  1
Autres moyens                            1

• Régisseur des oeuvres d’art
• Chargé des collec� ons
• Coordinateur de lieux d’exposi� on
• Médiateur culturel
• Traducteur culturel du portugais
• Responsable de bille� erie

2

2

2

Cadre supérieur, Cat A

Profession intermédiaire,
Technicien, Cat B

Employé, Cat C

1

2

1

2

Fonction publique

Organisme à but non lucratif ou
association

Entreprise privée

Autoentrepreneur /Indépendant

Temps plein  5

Temps partiel  1   Temps choisi : - 
                              Temps subi :  1

Salaire médian
1 400 €

Salaire moyen
1 559 €

Salaire minimum  :  1 259 €
Salaire maximum :  2 187€

Nbre de 
sa lariés
3

1

Etes-vous sa� sfait de votre emploi ?  Votre  emploi au 1er décembre 2018 correspond-il à : 

1

1

1

1

4

2

3

1

3

1

Votre niveau Bac+5

Domaine de formation

Spécialité de Master

Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait

3

1

1

1

2

1

1

2

1

2

2

2

1

2

5

2

2

2

3

Missions à accomplir
Niveau de responsabilité
Niveau de rémunération

Position occupée dans la hiérarchie
Perspective de carrière
Localisation de l'emploi

Pas du tout Plutôt non Plutôt oui Tout à fait


